

DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜ VERİLERİYLE AKIL SAĞLIĞI

*Dünya Sağlık Örgütü'nün 'Akıl Sağlığı' temasını işlediği 2001 yılında,
Dünya Sağlık Örgütünden aldığımız bazı gerçeklere değinelim:*

* Nöropsikiyatrik bozukluklardan depresif bozukluklar, kadınlarda %30 oranında görülürken erkeklerde %12.6 oranında görülmektedir.

* Yaşlılarda en sık görülen mental sağlık problemleri arasında depresyon, organik beyin sendromları ve demanslardır ve kadınlarda görülme oranı daha fazladır.

* 50 milyon insandan tahminen %80'i, savaşlar, salgınlar ve şiddetli anlaşmazlıklardan etkilenmektedirler ve çoğunluğunu da kadın ve çocuklar oluşturmaktadırlar.

* Yaşamı boyunca şiddete maruz kalan kadınların oranı %16-%50 arasında değişmektedir.

* En az 5 kadından biri hayatı boyunca tecavüze veya tecavüz teşebbüsüne maruz kalmaktadır.

Şizofreni

* Dünyada yaklaşık 45 milyon insan şizofreni hastasıdır.

* Şizofreni, başlangıç evrelerinde daha etkili bir şekilde tedavi edilebilen, tedavi edilebilir bir hastalıktır.

* Şizofreni hastalarının %50'sinden fazlası uygun tedavi ve bakım alamamaktadır.

* Tedavi edilmeyen şizofrenisi olan hastaların %90'ı gelişen ülkelerde bulunmaktadır.

Epilepsi

* Halen dünyada, %85'i gelişen ülkelerde olmak üzere, 40-50 milyon epilepsi hastası bulunmaktadır.

* Her yıl dünyada ortalama 2 milyon yeni vaka oluşmaktadır.

* Epilepsi vakalarının en az %50'si çocukluk veya ergenlik döneminde başlamaktadır.

* Epilepsili hastaların %70-80'i tedavi edildiklerinde normal hayatlarına devam edebilmektedirler.

* Gelişen ülkelerde, epilepsili hastaların %60-90'ı, sosyo-ekonomik durum ve sağlık hizmetindeki yetersizlikler nedeniyle hiçbir tedavi alamamaktadırlar.

Depresyon

* Depresyon, dünyada yaklaşık 340 milyon insanı etkileyen, sık görülen bir hastalıktır.

* Depresyon, dünyada, özürlü olma sebeplerinin başında gelmektedir.

* Depresyon, primer olarak teşhis edilebilir ve tedavi edilebilir bir hastalıktır.

* Depresyondan etkilenen hastaların, %25'inden azı etkin tedavi yollarına ulaşma şansına sahiptir.